PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

П Р И К А З

27.07.2016

№ 13
Об утверждении

Методики прогнозирования

поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета
муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях

В соответствии со ст. 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об утверждении общих требований к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях повышения качества планирования бюджета в части поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу после подписания.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Зам.главы города

по финансам и экономике -

председатель комитета по финансам                                   В.В.Стефогло

Приложение

к приказу комитета по финансам
от 27.07.2016  №  13
Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
Настоящая Методика разработана в соответствии с общими требованиями  к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469, и определяет основные принципы прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Пыть-Ях по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, в целях прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города при формировании проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.

1. Поступлениями по источникам финансирования дефицита бюджета города, главным администратором которых является Комитет по финансам, являются средства от:

получения кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации, код источника финансирования дефицита бюджета 040 01 02 00 00 04 0000 710;

получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации, код источника финансирования дефицита бюджета 040 01 03 01 00 04 0000 710;

получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (получение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов), код источника финансирования дефицита бюджета 040 01 03 01 00 04 0010 710;

2. Для расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города, указанных в пункте 1 настоящей Методики, применяется метод прямого счета.

3. Прогнозный объем получения кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации, рассчитывается исходя из основных направлений долговой политики города, заключенных с кредитными организациями контрактов о предоставлении кредитов бюджету города, и планируемых к заключению с кредитными организациями контрактов о предоставлении кредитов, по формуле:

Пкко = ∑КЗ1..n  + ∑КП1..n,

где:

Пкко – прогнозное поступление кредитов от кредитных организаций бюджетам городских округов в валюте Российской Федерации;

КЗ1..n – объем кредитов по заключенным с кредитными организациями контрактам о предоставлении кредитов бюджету города;

КП1..n – объем кредитов по планируемым к заключению с кредитными организациями контрактам о предоставлении кредитов бюджету города;

n – количество заключенных и планируемых к заключению с кредитными организациями контрактов о предоставлении кредитов бюджету города.

4. Прогнозный объем поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам городских округов в валюте Российской Федерации рассчитывается исходя из заключенных с Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры договоров о предоставлении бюджетных кредитов бюджету города и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов, решение о предоставлении которых принято Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, по формуле:

Пбк = ∑СЗ1..n  + ∑СП1..n,

где:

Пбк – прогнозное поступление кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам городских округов в валюте Российской Федерации;

СЗ1..n – объем бюджетных кредитов по заключенным с Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры договоров о предоставлении бюджетных кредитов бюджету города;

СП1..n – объем бюджетных кредитов по планируемым к заключению по договорам о предоставлении бюджетных кредитов, решение о предоставлении которых принято Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

n – количество заключенных и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов бюджету города.

5. Прогнозный объем поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов рассчитывается исходя из объема доходов бюджета города и объема субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по формуле:

Пкпо <  1/12(Д – МБТц),
где:

Пкпо – прогнозный объем поступления кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам городских округов в валюте Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов;

Д – доходы бюджета города;

МБТц – субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение;

1/12 – лимит на кредитные средства в соответствии с Порядком заключения и форме Договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов), утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.07.2013 № 74н.